Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация

«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro.ru
Протокол № 34
Заседания Совета Партнерства

Дата проведения:  18 октября 2011 г.

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24
Время проведения: 10.00 часов

Присутствуют:

Члены Совета Партнерства:
1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна – Президент Партнерства, Председатель заседания Совета Партнерства, Председатель Контрольного комитета НП СРО «МСС».
2. Батыршин Сафаргали Нигматьянович – Вице-президент Партнерства, директор                  ООО Проектно-строительная компания «Строительство», член Контрольного комитета                        НП СРО «МСС».

3. Усманов Минираис Марванович – Генеральный директор ООО «СтройТехКом».

4. Галиев Марат Зарифович – Директор ООО «Спецстройремонт».
5. Иванов Олег Валерьевич - Директор ООО «Комплексная Безопасность».

6. Семенов Владимир Петрович - Генеральный директор ЗАО «Южураллифт», член Контрольного комитета НП СРО «МСС».
7. Филиппов Олег Игоревич - Директор ООО «Промышленно-строительный                        комплекс № 6».

8. Кинзебаев Файлас Анасович – Генеральный директор ООО Компания «Евро-Кин-Инвест».

9. Гималетдинов Салават Хасанович – Генеральный директор ООО «Центр корпоративных решений».

Из 11 членов Совета Партнерства присутствуют 9 членов Совета Партнерства (82 %). Кворум имеется.
Приглашенные:
Генеральный директор НП СРО «МСС» Ларин Константин Алексеевич

Заместитель генерального директора по общим вопросам НП СРО «МСС» Калимуллин Рафаиль Галимович
Начальник юридического отдела НП СРО «МСС» Малышева Анна Михайловна

Начальник Контрольного отдела НП СРО «МСС» Шарипов Рафик Вализянович

Начальник Экспертного отдела НП СРО «МСС» Габдуллин Вадим Ринатович

Главный специалист Экспертного отдела НП СРО «МСС» Бикмуллина Алсу Альбертовна
Повестка дня
1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
3.  Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске.
4.  Принятие в члены Партнерства и выдача свидетельств о допуске.
5. Отчет по результатам проверки аудита хозяйственной деятельности НП СРО «МСС» за 1 полугодие 2011 г.

6. Уплата членских взносов в НОСТРОЙ за 4 квартал 2011 г.
7. Разное.
Вопрос 1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с предложением избрать секретарем заседания Совета Партнерства  Малышеву Анну Михайловну.

Голосование:

«За» – 9 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)
«Воздержались» – 0 голосов (0 %)
Решили:

Избрать секретарем заседания Совета Партнерства Малышеву Анну Михайловну.
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну, которая огласила повестку дня заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.

Голосование:

«За» – 9 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)
«Воздержались» – 0 голосов (0 %)
Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Раисой Бамбагнуровной.
Вопрос 3. Принятие решения о внесении изменений (дополнений) в Свидетельство о допуске

          Слушали:
          Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что  Контрольным комитетом НП СРО «МСС» в соответствии с гл. 4 Положения о членстве НП СРО «МСС» был составлен Акт проверки на предмет соответствия членов НП СРО «МСС» требованиям к выдаче Свидетельств о допуске. Необходимо принять решение вынести рекомендацию в Совет Партнерства внести изменения (дополнения) в Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, указанным в представленном заявлении на следующие организации:
	Номер
	Наименование
	ИНН
	Адрес
	Руководитель
	Дополнение (изменение)

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "ИдельСтройРесурс"
	0276116933
	450103, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Сочинская, дом 15/1, телефон (347) 256-74-38, 8-937-31-74-721 Разиля Салимьяновна, isr-ufa@mail.ru
	Директор Стрижов Дмитрий Александрович
	Дополнение: г/п

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Элеком"
	0225009725
	452266, Республика Башкортостан, Илишевский район, село Карабашево, улица Мира, дом 32, (34783) 3-30-15, e-mail: elekom@neftekamsk.ru
	Директор Нурмухаметов Равиль Ахнафович
	Дополнение: г/п

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "УралСтройКомплект"
	0263010256
	453263, Республика Башкортостан, город Салават, улица Ленина, дом 78, телефон   8(3476)34-17-13, факс 8(3476)34-17-13, e-mail:  effekt-14@mail.ru
	Директор Тимошенко Сергей Борисович
	Дополнение: 14 видов особоопасныхработ)

	4
	Общество с ограниченной  ответственностью "Нефтехимремонт"
	0278154116
	450022, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Степана Злобина, дом 31/2, телефон (347) 272-68-39, e-mail: aisha_57@bk.ru
	Директор Сафиуллина Гульфия Исламнуровна
	Дополнение: п. 22

	5
	Индивидуальный предприниматель Юнчев Харис Зыевич
	26504166418
	452600, Республика Башкортостан, город Октябрьский, улица Ленина, дом 25, квартира 8, тел. 8-927-307-85-57, (34767) 5-33-04, u.haris@mail.ru
	Индивидуальный предприниматель Юнчев Харис Зыевич
	Дополнение

	6
	Общество с ограниченной ответственностью "Строительная фирма - 15 БНЗС"
	0274150230
	450103, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Степана кувыкина, дом 11, корпус 2; телефон/факс: (347) 291-63-10; e-mail: SU_15@inbox.ru, sf-15@yandex.ru
	Директор Хасанов Альфат Талгатович
	Увеличение к/ф до 60 млн.руб.

	7
	Общество с ограниченной ответственностью "Стройсервис"
	0245014152
	450516, Республика Башкортостан, Уфимский район, село Красный Яр, улица Лесная, дом 15, тел. (347)  272-83-86, 273-30-36, e-mail: stroy@ufa9.ru
	Генеральный директор Губанеев Александр Евгеньевич
	Увеличение к/ф до 60 млн.руб.

	8
	Общество с ограниченной ответственностью "Звезда"
	0266019987
	453214, Республика Башкортостан, город Ишимбай, улица Северная, дом 48, телефон  (34794) 7-84-58, e-mail: ooozvezda@mail.ru
	Директор Лаптев Александр Николаевич
	Дополнение: 1 особо опасный вид работ

Голосование:

«За» - 9 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

Внести изменения (дополнения) в Свидетельство о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, для вышеперечисленных организаций.

Вопрос 4. Принятие в члены НП СРО «МСС» и о выдаче свидетельств о допуске
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что Контрольным комитетом НП СРО «МСС» в соответствии с гл. 4, 6 Положения о членстве НП СРО «МСС» был составлен Акт проверки на предмет соответствия организации требованиям о членстве и требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Необходимо решение о принятии в члены Партнерства данной организации и выдаче ей свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	Номер
	Наименование
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Год создания
	Наличие лицензии

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Уфимское дорожно-строительное предприятие"
	0275064577
	Директор Тазетдинов Рузиль Ахлисович
	450022, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Карла Маркса, дом 20, телефон (347) 246-52-95
	2008
	есть

Голосование:

«За» - 9 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

Принять в члены Партнерства данную  организацию и выдать свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, указанным в представленном заявлении.

Вопрос 5. Отчет по результатам проверки аудита хозяйственной деятельности НП СРО «МСС» за 1 полугодие 2011 г.

Слушали:

 Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что в соответствии с требованиями ФЗ «Об аудиторской деятельности» №307-ФЗ, федеральных правил (стандартов) аудиторской деятельности ЗАО АА «Урал-Защита проф» была осуществлена аудиторская (финансовая) проверка отчётности НП СРО «МСС» за период с 01.01.2011 по 30.06.2011 года.

Бухгалтерский отчёт организации за 1 полугодие 2011 года достоверен.

По результатам проверки замечаний не выявлено.

Голосование:

«За» - 9 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
Данную информацию принять к сведению
Вопрос 6. Уплата членских взносов в НОСТРОЙ за 4 квартал 2011 г.

          Слушали:

          Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом, что что НП СРО «МСС» необходимо оплатить членские взносы за 4 квартал 2011 г.  в Национальное объединение строителей согласно счета №  1219 от 01.10.2011 г. в размере 858 750 руб. Согласно п. 5.3.10.19 Устава Партнерства решение о проведении крупной сделки, т.е. сделки свыше 500 000 руб., принимается Советом Партнерства.

Голосование:

«За» - 9 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
           Оплатить членские взносы в НОСТРОЙ согласно счета №  1219 от 01.10.2011 г. в размере 858 750 руб.
       Председатель заседания

       Совета Партнерства                                                                                     Р.Б. Ходжаева

        Секретарь заседания

        Совета Партнерства                                                                                    А.М.Малышева
1